
-~.-
./ 

VISTO: 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

Resolución Ejecutiva Regional N° 013 
Callao, 1 3 ENE. 2022 

La Solicitud s/n - H.R. O 15573 de fecha 31 de agosto de 2021. del Sr. Walter Alfonso 
Menacho Gallardo: el Informe N" 150-2021/GRC/GRPPAT/OAT, de fecha 02 de 
septiembre de 2021. de la Oficina de Acondicionamiento Territorial: el Informe N°641-
2021 /GRC/GRPPA 1, de fecha 02 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Regional de 
Ploneamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial: el Informe N°748-2021-GRC
GGR/OTDyA, de fecha 05 de octubre de 2021. de la Oficina de Trámite Documentario 
y Archivo: el Informe N" 184-2021/GRC/GRPPAT/OAT, de fecha 26 de octubre de 2021, 
de la Oficina de Acondicionamiento Territorial: el Informe N"824-2021/GRC/GRPPAT, de 
fecha 28 de octubre de 2021, de la Gerencia·de Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial: el Informe N° 005-2022-GRC-GGR/OTDyA, de fecha 06 
de enero de 2022, de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo y el Informe N"030-
2022-GRC/GAJ, de fecho lO de enero de 2022. de la Gerencia de Asesoría Jurídica. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ejecutivo Regional N"077-2021-GRC, de fecha 14 de abril 
de 2020, en su ARTíCULO PRtMERO, se designa como Fedatarios Alternos, por un periodo 
de dos años, a cuatro trabajadores de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional del Callao, entre los 
cuales se encuentra la designación del Sr. Walter Alfonso Menacho Gallardo como 
Fedatario Alterno de la Oficina de Acondicionamiento Territorial. 

. . Que, mediante la Solicitud s/n - H.R. O 15573 de fecha 31 de agosto de 2021, del Sr. Walter 
w" .. ..,., \ \'\Ifonso Menacho Gallardo, precisa que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional 

. 'N°77-2021-GRC, de fecha 14 de abril de 2021. recibió la designación de Fedatario 
, ,/ . Alterno del Gobierno Regional del Callao, para la Oficina de Acondicionamiento 

----' Territorial. Asimismo, presenta su solicitud de renuncia como Fedatario Alterno. 

Que, mediante el Informe N"824-2021-GRC/GRPPA 1, de fecha 28 de octubre de 2021 , la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial remite 
a la Gerencia General Regional el Informe N"184-2021-GRC/GRPPAT/OAT. de fecha 26 
de octubre de 2021. suscrito por lo Jefa de la Oficina de Acondicionamiento Territorial. 
mediante el cual expone y sustenta los motivos de aceptación de la renuncia 

.,o""'a presentada por ellng. Walter Alfonso Menacho Gallardo como Fedatario Alterno. 

'-- "< ue, mediante el Informe N° 005-2022-GRC-GGR/OTDyA, de fecha 06 de enero de 2022, 
\'<: . ............ Oficina de Trámite Documentario y Archivo. señala que la renuncia al cargo de 
~ ~¡¡;"":J.j edatario Alterno del Gobierno Regional del Callao, presentada por el Ing. Walter 
~ Menacho Gallardo, cumple con los requisitos para ser aceptada. 

Que, la Gerencia de Asesoría Jurídica a través del Informe N"030-2022-GRC/GAJ. de 
fecha 10 de enero de 2022, refiere que se esta cumpliendo con el procedimiento 
establecido para la pérdida de efecto de la designación de fedatario. 

Que, estando a lo expuesto y de conformidad a lo establecido en lo Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorios: el Texto Único Ordenado del 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 
ÓOOOO 1 de fecha 16 de enero del 2018 Y sus modificatorios y: con la visación de lo Oficina 
de Trámite Documentario y Archivo: ES ca 

AFI 



E.S 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO lo designación del Ing. WALTER MENACHO 
GALLARDO. como Fedatario Alterno del Gobierno Regional del Callao. 01 haber 
presentado su solicitud de renuncio . debidamente fundamentado. de acuerdo ° lo 
estabelecido en Directivo General N°OOI-2021-GRC-GGR "Directivo paro el 
funciono mento del servicio de fedateria en el Gobierno Regional del Callao - versión 2" . 

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR. ° lo Oficina de Trámite Documentorio y Archivo del 
Gobierno Regional del Callao. cumplo con notificar lo presente Resolución Ejecutivo 
Regional ° los interesados y ° los diferentes dependencias del Gobierno Regional del 
Callao que correspondan; osí como. de su difusión y conocimiento público ° través del 
Portal Institucional del Gobierno Regional del Callao. 

REGISTRESE. COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. 

tAO 

L OEL ORIGINAL 

...... ·······7h·L·"·c·ROSAS· 
•••••• ...•. RLOS GON.-' . , ~ 
JOH FEOPiTARIO Al.JERE·,N2Al.\..AO 

lQ..9:FGIONAL D . ._ 

G 1I.'.O'6rl"""" Fe~n~f1~~r ')\\11 


